CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900

www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº     /2023

Solicita informações sobre quais medidas serão
tomadas diante do cenário de percas/baixas de
repasses e arrecadações aconteceram neste
período.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 148 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ao chefe do Executivo, buscando
informações, conforme os questionamentos subsequentes:

Diante do cenário apresentado pelo presidente da Amop, que também
exerce o cargo de prefeito do Município de Toledo, relacionado a quedas nas
arrecadações e repasses federais, solicito informações abaixo;

1. Quais providências a curto e longo prazo que no seu
entendimento devem ser tomadas, diante do cenário?

2. O Município tem algum estudo sobre esta realidade? Quais as
percas/baixas de repasses e arrecadações aconteceram neste
período, enviar dados;

SALA DAS SESSÕES, 30 de agosto de 2023.

PROFESSOR OSEIAS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 670353A458E6C7711503DE4C91CBDE25 CODIGO DO DOCUMENTO: 050096
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 144/2023
AUTORIA: Ver. Professor Oseias